Ilustríssimo Sr. Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Boa Vista-RR

[bookmark: __DdeLink__19_517159290]_______________________________________________________________________ (nome completo sem abreviações), nacionalidade__________________, estado civil ________________, declara que (possui ou não)_________________ união estável, profissão _______________________________________, filho(a) de _______________  _________________________e _____________________________________________, RG nº______________________, expedido por __________________, CPF nº _______ ___________________, residente e domiciliado(a) na Cidade de___________________, endereço eletrônico: _______________________________________________________ Vem requerer a Vossa Senhoria a AVERBAÇÃO DA CONSTRUÇÃO E NUMERAÇÃO PREDIAL Nº_____________, na(s) Matrícula(s) nº(s) ____________________, sendo uma edificação (residencial ou comercial)____________________________________________________________________, com os seguintes compartimentos: _________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, com área total de _______________m², no valor estimativo de R$ _______________________. Declara, ainda sob as penas da Lei, que a construção se enquadra nas condições estabelecidas no Art. 278 do Decreto nº 3.048, de 06.05.99 e Art. 34 da Instrução Normativa  RFB nº 2021, de 16.04.2021.

Documentos anexos: ____________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Obs.: _________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________

N. termos,
P. deferimento.
Boa Vista-RR, ______ de ________________ de 20____.

______________________________________________

1. Reconhecer firma(s).
2. Qualquer rasura invalida este requerimento.
3. Preencher, obrigatoriamente, todos os campos com letra legível.